
19 . 11 . 69 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 291 /9

ring van de Italiaanse Republiek en de Regering
van de Socialistische Republiek Tsjechoslowakije,
en het daaraan gehechte Protocol .

Artikel 2

tingenten en de overige aanvullende regeringsmachti
gingen tot invoer overleg wordt gepleegd, overeen
komstig artikel 2 van de beschikking van 9 oktober
1961 betreffende de overlegprocedure ;
Overwegende dat in een clausule van het akkoord
wordt bepaald dat „de beide Overeenkomstsluitende
Partijen , in verband met hun internationale ver
plichtingen, onderhandelingen zullen openen met
het oog op de herziening van dit akkoord, ten
einde daarin de wijzigingen aan te brengen die
noodzakelijk zijn, zonder dat het resultaat van deze
onderhandelingen afbreuk mag doen aan de funda
mentele doelstellingen van dit akkoord, in het bij
zonder aan het beginsel van gelijkheid en gelijk
voordeel voor beide landen" ;

Overwegende dat uit de door de Italiaanse Rege
ring gegeven verzekeringen blijkt dat deze clausule
haar in staat zal stellen zich te richten naar de uit
het Verdrag voortvloeiende verplichtingen met name
ten aanzien van de totstandbrenging van de gemeen
schappelijke handelspolitiek,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING
VASTGESTELD :

Vallen niet onder deze toestemming tot afwijking
de bepalingen voor de uitvoering van het akkoord
voor de jaren 1971 , 1972, 1973 en 1974, en met
name niet de in het kader van de artikelen 2 en 7
beoogde maatregelen . Deze bepalingen alsmede de
contingentoverschrijdingen en overige aanvullende
regeringsmachtigingen tot invoer voor de jaren 1970,
1971 , 1972, 1973 en 1974 blijven onderworpen aan
de geldende communautaire regels en procedures,
meer in het bijzonder aan die waarin wordt voorzien
in de twee beschikkingen van de Raad van 9 oktober
1961 inzake onderscheidenlijk de eenmaking van de
geldigheidsduur van handelsakkoorden met derde
landen en een procedure van overleg, alsmede aan
de regels en procedures die de Raad op het gebied
van de gemeenschappelijke handelspolitiek zal vast
stellen .

Artikel 3

Artikel 1
Deze beschikking is gericht tot de Italiaanse Repu
bliek.

Gedaan te Brussel, 13 november 1969 .
De Italiaanse Republiek wordt toegestaan, af te
wijken van artikel 1 van de beschikking van de
Raad van 9 oktober 1961 inzake de eenmaking van
de geldigheidsduur van handelsakkoorden met derde
landen, voor wat betreft het akkoord op lange ter
mijn betreffende het handelsverkeer tussen de Rege-

Voor de Raad

De Voorzitter

L. DE BLOCK

BESLUIT VAN DE RAAD

van 13 november 1969

tot oprichting van een Permanent Comité voor levensmiddelen

(69/414/EEG)

Commissie te verzekeren en laatstgenoemde in de
gelegenheid te stellen deskundigen te raadplegen ;

Overwegende dat het bovendien wenselijk is dat
deze samenwerking zich uitstrekt tot alle gebieden
waarvoor een communautaire regeling in dit verband
bestaat ; dat daartoe genoemd Comité dient te
worden gemachtigd, alle tot deze gebieden be
horende vraagstukken te onderzoeken,

BESLUIT :

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gezien het ontwerp-besluit, ingediend door de Com
missie,

Overwegende dat het met het oog op de gevallen
waarvoor de Raad de Commissie bevoegdheden op
het gebied van levensmiddelen toevertrouwt, dienstig
is een Comité in te stellen, dat is samengesteld uit
Vertegenwoordigers van de Lid-Staten, ten einde een
nauwe samenwerking tussen de Lid-Staten en de

Artikel 1

Er is ingesteld een Permanent Comité voor Levens
middelen, hierna het „Comité" genoemd, dat is



Nr. L 291/10 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 19 . 11 . 69

samengesteld uit Vertegenwoordigers van de Lid
staten en onder voorzitterschap staat van een Ver
tegenwoordiger van de Commissie.

door zijn voorzitter, hetzij op diens initiatief, hetzij
op verzoek van een Lid-Staat, aan de orde wordt
gesteld .

Artikel 3
Artikel 2

Het Comité stelt zijn reglement van orde vast .

Gedaan te Brussel, 13 november 1969 .
Het Comité vervult de taken die het bij de door de
Raad met betrekking tot levensmiddelen vastgestelde
bepalingen zijn opgedragen, in de gevallen en onder
de voorwaarden die daarin zijn omschreven .

Bovendien kan het elk ander tot het gebied van deze
bepalingen behorend vraagstuk onderzoeken, dat

Voor de Raad

De Voorzitter

L. DE BLOCK


